
1 

 

ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพี 
สมัยสามัญ  สมัยท่ี 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2563 

 

******************************* 

 
ระเบียบวาระท่ี 1       เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
      -ไม่มี- 
 

ระเบียบวาระท่ี 2   เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาฯ 
2.1 รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 

ประจำปี 2563 เมื่อวันที่  17 กุมภาพันธ์  2562 
 

ระเบียบวาระท่ี 3   เรื่องชี้แจงสถานะการเงินคลัง 
3.1 รายงานสถานะการเงินการคลังและรายงานเงินสะสม ของรอบ

ระยะเวลาดำเนินงาน ตั้งแต่ วันที่ 1 ตุลาคม 2562 ถึง วันที่ 30 เมษายน 
2563 

 

ระเบียบวาระท่ี 4   เรื่องกระทู้ถาม (ถ้ามี) 
 

ระเบียบวาระท่ี 5   เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ 
      -ไม่มี- 
ระเบียบวาระท่ี 6   เรื่องท่ีเสนอใหม่แจ้งเพื่อทราบ 
        

ระเบียบวาระท่ี 7   เรื่องท่ีเสนอใหม่เพื่อพิจารณา 
7.1 เพื่อ พิจารณาร่างเทศบัญญัติ เรื่อง ตลาด พ.ศ. 2563 เพื่อ

จัดทำเทศบัญญัติ เทศบาลตำบลพรุพี เรื่อง ตลาด พ.ศ. 2563 
ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.
2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่13) พ.ศ.2552 ประกอบมาตรา 35 
มาตรา 37 มาตรา 54 มาตรา 55 มาตรา 58 มาตรา 63 และมาตรา 65 แห่ง
พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.
2560  

 
 
 
  

 
 
 
 



2 

 

 7.2 ขออนุมัติโครงการเพื่อจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน 2 โครงการ 
(กองช่าง) ดังนี้ 
 1.  โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายลำเลียงผลผลิตยายสำราญ  
หมู่ที่ 7  บ้านช่องช้าง  งบประมาณตั้งไว้  142,700.-  บาท  

ให้ทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  ขนาดผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว  
157.00  เมตร  หนา 0.10 เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณ
การที่กองช่างเทศบาลตำบลพรุพีกำหนด  (ปรากฏตามแผนพัฒนา 5 ปี พ.ศ. 
2561–2565  หนา้ 150 ลำดบัท่ี  23 ) 

2. โครงการก่อสร้างป้องกันการกัดเซาะริมตลิ่งคลองปราบ  หมู่ที่  
2  บ้านทุ่งทือ  งบประมาณตั้งไว้  110,800.- บาท 

ให้ทำการก่อสร้างดาดคอนกรีตลึก 0.30 เมตร  หนา 0.10  เมตร  ยาว  
25.00 เมตร  และขุดลอกหน้าฝายกว้าง 10.00 เมตร ยาว  20.00 เมตร  ลึก  
1.00  เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่กองช่างเทศบาล
ตำบลพรุพีกำหนด (ปรากฏตามแผนพัฒนา 5 ปี พ.ศ. 2561–2565  เพิ่มเติม
ฉบับที่ 2/2563 หน้า  5  ลำดับที่ 2  ) 

รวมงบประมาณที่ขอเสนอโครงการเพื่อนำเข้าสภาเทศบาลตำบล
พรุพี  พิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมจำนวน 2 โครงการ  งบประมาณทั้ง
สิน  253,500.- บาท (สองแสนห้าหม่ืนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

     ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
                ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 8 เงินสะสม ข้อ 89 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  อาจจ่ายขาดเงินสะสมได้ไม่เกินร้อยละสี่สิบของงบประมาณรายจ่าย
เพ่ือการลงทุนของปีนั้น โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม  หรือกิจการที่เป็นการเพ่ิมพูน
รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือกิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือน
ร้อนของประชาชน  ทั้งนี้ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 

 

7.3 ขออน ุม ัต ิ โอนงบประมาณรายจ ่ายประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ.2563 เพื ่อมาตั ้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 3 รายการ เป็นเงิน 
28,300.- บาท (สำนักปลัด) 

เพื ่อจัดซื ้อโต๊ะไม้ สายงานบริหารท้องถิ ่น จำนวน 1 ตัว และ เก้าอ้ี
ผู้บริหาร จำนวน 2 ตัว  คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน  1  เครื่อง   

 



3 

 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2543 ข้อ 27  การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใหม่ในหมวดค่าครุภัณฑ์ 
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

 

7.4 จังหวัดสุราษฎร์ธานีขออนุญาตเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัย
ภายในเขตป่าสงวนแห่งชาติคลองน้ำเฒ่า เพื่อจัดทำกินให้ชุมชนตามนโยบาย
รัฐบาล พ.ศ. 2562  เนื้อที่ 1,741-0-27 ไร่ ซึ่งติดอยู่ในพื้นที่  4 ตำบล คือ 
ตำบลลำพูน ตำบลพรุพี ตำบลคลองปราบ ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ (สำนักปลัด) 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
ตามระเบียบกรมป่าไม้ว่าด้วยการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่

อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2548  ซึ่งจะต้องมีหลักฐานที่แสดงว่าได้รับ
ความเห็นชอบจากสภาตำบลหรือสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหรือสภาเทศบาล
ท้องที่ ที่ป่านั้นตั้งอยู่ ประกอบคำขออนุญาต 

   

7.5 การยุบเลิกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านช่องช้าง  และเปลี่ยน 
ชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านควนเนียง  เป็นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลพรุพี 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ. 2542  แก้ไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่  2)  พ.ศ.2545 , (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2553  และ (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 
2562  หมวด  5  การบริหารและการจัดการศึกษา  มาตรา  38  ในแต่ละเขต
พื้นที่การศึกษา  ให้มีคณะกรรมการและสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามีอำนาจ
หน้าที่ในการกำกับดูแล  จัดตั้ง  ยุบ  รวม  หรือเลิกสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานในเขต
พื้นที่การศึกษาประสาน  ส่งเสริมและสนับสนุนสถานศึกษาเอกชนในเขตพื้นที่
การศึกษา  ประสานและส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ให้สามารถจัด
การศึกษาสอดคล้องกับนโยบายและมาตรฐานการศึกษา  ส่งเสริมและสนับสนุน
การจัดการศึกษาของบุคคล  ครอบครัว  องค์กรชุมชน  องค์กรเอกชน  องค์กร
วิชาชีพ  สถาบันศาสนา  สถานประกอบการ  และสถาบันสังคมอื ่นที ่จัด
การศึกษาในรูปแบบที่หลากหลายในเขตพ้ืนที่การศึกษา 

ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  หมวด  2  การกำหนดอำนาจและ
หน้าที่ในการจัดระบบการบริการสาธารณะ  มาตรา  16  ให้เทศบาล  เมือง
พัทยา  และองค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจและหน้าที่ในการจัดระบบบริการ
สาธารณะ  เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นของตนเอง ข้อ  9  การจัดการ
ศึกษา   



4 

 

7.6 แจ้งการส่งมอบทรัพย์สินภายใต้โครงการปรับปรุงพัฒนาแหล่ง
ท่องเที่ยว หมู่ที ่ 1 และหมู่ที ่ 7 ตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
ตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542  แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2551  และแผนปฏิบัติการกำหนด
ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่  2)  ด้าน
การถ่ายโอนภารกิจ 

 

7.7 โอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่  โครงการอุดหนุนการจัดการ
แข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน นักศึกษา  เยาวชนและประชาชนอำเภอบ้านนา
สาร ลดจำนวน  1 รายการ  เป็นเงิน  30,000.- บาท 

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
อาศัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2541  ข้อ  30  การโอน  การแก้ไข
เปลี ่ยนแปลงคำชี ้แจงงบประมาณรายจ่ายเงินประเภทอื ่นที ่ต ้องนำมาตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามข้อ  15  ให้เจ้าหน้าที่งบประมาณมีอำนาจอนุมัติโอน
หรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายได้  เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มี
อำนาจแล้ว  หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ให้อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

 
ระเบียบวาระท่ี 8   เรื่อง อ่ืน ๆ 
 


